GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

Página 1 de 1

Edital de Convocação para Entrevistas Etapa 2 - Edital nº 01/2026 Supervisor de

Ensino/Supervisor Educacional

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, no exercício das suas

atribuições, nos termos do item 3.3.1 do Edital nº 01/2026, fundamentado na Resolução

nº 28/2023 e na Lei Complementar nº 1374/2022, alterada pela Lei Complementar nº

1396/2023, torna público a convocação dos candidatos com inscrições deferidas para a

função de Supervisor de Ensino/Supervisor Educacional.

Local: Gabinete da Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região de

Itaquaquecetuba, rua Jundiaí nº 84, Jardim Monte Belo, Itaquaquecetuba SP.

Candidatas/o: Datas: Horários:

Professora Adriana Zuliani Sanches Antunes. 26/02/2026 09h30

Professora Catarina do Nascimento Figueiredo. 26/02/2026 09h50

Professor Eduardo Pires do Amaral Júnior. 26/02/2026 10h10

Professora Elaine Pereira Lima Francisco. 26/02/2026 10h30

Professora Elisângela Andréa Marques Araújo. 26/02/2026 10h50

Professor Eric Armendani Gonçalves. 26/02/2026 11h10

Professor Jefferson Santos da Costa. 26/02/2026 13h30

Professora Marcela Silva F. Murakami. 26/02/2026 13h50

Professora Marilene Cristina de Santana Fontinele. 26/02/2026 14h10

Professor Peterson Simão Martins. 26/02/2026 14h30

Professora Rosana Aparecida R. de Oliveira. 26/02/2026 14h50

Professora Rosangela Simões dos Santos. 26/02/2026 15h10

Professora Rubia Carla de Oliveira Leriam. 26/02/2026 15h30

Itaquaquecetuba, 24 de fevereiro de 2026.

Professora Viviane Araujo de Melo.

Coordenadora Geral - Dirigente Regional de Ensino.

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br